UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GDĐT

V/v phổ biến, giới thiệu cuộc thi

“Một ngày làm phóng viên nhí về phòng,

chống thiên tai”

Nam Từ Liêm, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, trường liên cấp trên địa bàn quận

Thực hiện số 2773/SNN-TLPCTT ngày 04/9/2024 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn Hà Nội về phổ biến, giới thiệu cuộc thi “Một ngày làm

phóng viên nhí về phòng, chống thiên tai”; văn bản phát động số 4591/BGDĐT-

CSVC ngày 23/8/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Nhằm hưởng ứng ngày Quốc tế giảm nhẹ rủi ro thiên tai 13/10/2024 và

tạo sân chơi bổ ích, sáng tạo cho học sinh cấp Trung học cơ sở thông qua việc

tìm hiểu kiến thức, rèn luyện kỹ năng tự tin thuyết trình, các kỹ năng quay dựng

video và tăng cường kiến thức phòng, chống thiên tai, thích ứng biến đổi khí hậu,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Trung học cơ sở, trường

liên cấp trên địa bàn phổ biến, giới thiệu, tuyên truyền cuộc thi “Một ngày làm

phóng viên nhí về phòng, chống thiên tai” do Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ

Nông nghiệp và PTNT phối hợp với Quỹ Nhi đồng Liên hợp quốc (UNICEF)

với sự hỗ trợ của Chính phủ Nhật Bản tổ chức.

(Nội dung chi tiết về cuộc thi xem tại Văn bản số 859/ĐĐ-TTTT ngày

27/8/2024 của Cục Quản lý Đê điều và Phòng, chống thiên tai và đường link

website của UNICEF https://www. unicef.org/vietnam/vi/phong-vien-nhi-pctt.

 Lưu ý thời gian nộp bài dự thi từ 16/9/2024 đến hết ngày 13/10/2024).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Trung học

cơ sở, trường liên cấp trên địa bàn triển khai nội dung trên./.

Nơi nhận:                                                          KT. TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;                                                                          PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- Lưu: VT.

                                                                            Lê Thị Thanh Tâm

https://www.unicef.org/vietnam/vi/phong-vien-nhi-pctt

2

		2024-09-11T15:21:40+0700

		2024-09-11T15:30:24+0700

		2024-09-11T15:36:48+0700

		2024-09-11T15:36:48+0700

		2024-09-11T15:36:48+0700

		2024-09-11T15:36:48+0700